2

[image: image1.jpg]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т

Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

22.10.2020
№ 66
	О принятии Устава Ярославского муниципального района Ярославской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Устава Ярославского муниципального района МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Принять Устав Ярославского муниципального района Ярославской области.
2. Направить Устав Ярославского муниципального района Ярославской области на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.
3. Устав Ярославского муниципального района Ярославской области вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования в газете «Ярославский агрокурьер», за исключением пункта 6 части 3 статьи 3, статьи 21, части 1 (в части проведения собраний граждан для обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения) и части 4 статьи 22, абзаца второго части 2, пункта 3 части 3, пункта 6 и абзаца восьмого части 5, пункта 1 части 7 (в части финансирования мероприятий, связанных с подготовкой и проведением за счет средств районного бюджета опроса граждан по инициативе жителей Ярославского муниципального района) статьи 24, статьи 61, вступающих в силу с 1 января 2021 года.

Действие положений Устава Ярославского муниципального района, вступающих в силу с 1 января 2021 года, не распространяется на правоотношения, возникшие до 1 января 2021 года.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР по регламенту, этике, нормотворчеству, обеспечению депутатской деятельности, социальной политике и вопросам местного самоуправления (Фаламеева Е.В.).

5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Ярославский агрокурьер».
6. Опубликовать принятый настоящим Решением Устав Ярославского муниципального района Ярославской области после его государственной регистрации в газете «Ярославский агрокурьер».
7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Ярославского

муниципального района

_____________Н.В. Золотников
«____»__________2020 г.
	Заместитель Председателя Муниципального Совета
Ярославского муниципального района

____________ О.В. Победоносцева
«____»_________2020 г.